АДМИНИСТРАЦИЯ ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2019                                                                                                   №8/3

с. Обухово

О внесении изменений в постановление администрации Обуховского

сельского поселения Пижанского района от 18.10.2013 №32 «Об

утверждении муниципальной программы Обуховского сельского

поселения Пижанского района Кировской области «Развитие
транспортной системы»

 В целях приведения в соответствие с решением Обуховской сельской

Думы от 14.12.2018 № 13/54 «О бюджете муниципального образования

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области на

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании пункта 4.4.

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ Обуховского сельского поселения Пижанского

района Кировской области, утверждённого постановлением администрации

Обуховского сельского поселения Пижанского района Кировской области от

31.12.2015 № 26, администрация Обуховского сельского поселения

Пижанского района Кировской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в постановление администрации Обуховского

сельского поселения Пижанского района от 18.10.2013 №32 «Об

утверждении муниципальной программы Обуховского сельского поселения

Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной системы»,

утвердив изменения в муниципальной программе Обуховского сельского

поселения Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной

системы» согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление в прокуратуру Пижанского

района для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Обуховского сельского

поселения, а также в сети Интернет на официальном сайте Пижанского

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Обуховского сельского поселения                                                 Е.С.Редькин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Обуховского сельского поселения

от 13.02.2019 №8/3

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие транспортной системы»

1. В паспорте муниципальной программы «Объёмы ассигнований муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит – 5696,475 тыс. рублей,

 в том числе:

средства местного бюджета –  2547,596 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 3148,879 тыс. рублей.»

2. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«к концу 2021 года за счет реализации программных мероприятий предполагается

достижение следующих результатов:

- перевод автомобильных дорог общего пользования местного значения из

грунтовых в дороги  с твердым покрытием – 3,245 км;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 1,6 км;

- сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения до 15%;»

3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в следующей

редакции:

«Общий объем финансирования составит – 5696,475 тыс. рублей,

 в том числе:

средства местного бюджета –  2547,596 тыс. рублей,

средства областного бюджета – 3148,879 тыс. рублей.»

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением программы за

счет средств бюджета поселения, устанавливается решением Обуховской сельской Думы

при принятии бюджета на очередной финансовый год.»

4. Оценку социально-экономической эффективности Программы изложить в

следующей редакции:

«Предлагаемые мероприятия позволят достичь к концу 2021 года:

- перевод автомобильных дорог общего пользования местного значения из

грунтовых в дороги  с твердым покрытием – 3,245 км;

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  – 1,6 км;

- сокращение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения до 15%;

Основные показатели эффективности реализации Программы по годам

представлены в Приложении 2.»

4. Перечень мероприятий Программы изложить в новой редакции:

Приложение 1

Перечень мероприятий программы

N

п/п

Наименование задач,

мероприятий
Источник финансирования

Объем финансирования по годам,  тысяч рублей Ответственный

исполнитель 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год всего

1

Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в

границах населённых пунктов в
поселении с твердым покрытием

местный бюджет <*> 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация
Обуховского

сельского

поселения

км  0 0 0 0 0 0 0 0 0

2

Перевод автомобильных дорог общего

пользования местного значения из

грунтовых в дороги  с твердым

покрытием

местный бюджет <*> 0 0 0 0 0 0 0 0 0

км  0 0 0 0 0 0 0 0 0

3

Нормативное содержание

автомобильных дорог общего
пользования местного значения в

границах населённых пунктов

местный бюджет <*> 120,411 120,900 164,300 73,796 105,150 184,249 189,800 201,500 1160,106

4

Реализация Проекта по поддержке

местных инициатив

местный бюджет <*> 292,869 151,500 281,758 373,662 147,850 139,851 0 0 1387,490

областной бюджет 751,600 451,000 0 620,911 866,387 458,981 0 0 3148,879

км  0,860 0,465 0,845 0,700 0 0,295 0 0 3,165

Итого расходы по Программе

в том числе:
средства местных бюджетов

средства внебюджетных источников

всего 1164,880 723,400 454,058 1068,369 1119,387 783,081 189,800 201,500 5696,475

местный бюджет <*> 413,280 272,400 446,058 447,458 253,000 324,100 189,800 201,500 2547,596

областной бюджет 751,600 451 0 620,911 866,387 458,981 0 0 3148,879

<*> Средства местных бюджетов привлекаются с учётом возможностей бюджетов

5. Сведения о целевых показателях эффективности программы изложить в

новой редакции:

Приложение 2

Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы

№

п/п
Наименование показателей

Единица

измерения

Значение показателя эффективности

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1

перевод автомобильных дорог

общего пользования местного

значения из грунтовых в
дороги  с твердым покрытием

км 0 0 0 0 0 0 х х х

2

ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного

значения

км 0 0,410 0,465 0,800 0,700 0 0,295 х х

3

Доля протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного
значения, не отвечающих

нормативным  требованиям, в

общей протяженности

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения

% 30 65 51 47 39 30 25 20 15

4

Содержание автомобильных

дорог (в рамках средств,

выделенных в бюджете)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100